
Všeobecné obchodní podmínky AMiT Automation s.r.o. pro 
výpůjčky verze A2025 

 

AMiT Automation s.r.o., Radlická 740/113c, 158 00 Praha 5       IČO: 276 52 203    DIČ: CZ 276 52 203  

tel.: 222 780 100, 222 781 516               e-mail: orders@amit-automation.cz, claims@amit-automation.cz 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 121709  

 

1. Základní ustanovení 

1.1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky AMiT Automation s.r.o. pro 
výpůjčky (dále jen „Všeobecné obchodní podmínky“) stanovují 
podmínky, za kterých společnost AMiT Automation s.r.o., se sídlem 
Radlická 740/113c, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 27652203, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
sp. zn. C 121709 jako půjčitel (dále jen „Půjčitel“) právnickým osobám 
a fyzickým osobám – podnikatelům jako vypůjčitelům (dále jen 
„Vypůjčitel“) přenechává nezuživatelnou věc a zavazuje se umožnit 
jim dočasné užívání takové věci.  Půjčitel a Vypůjčitel jsou v těchto 
Všeobecných obchodních podmínkách označováni společně jako 
„Smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „Smluvní strana“. 

1.2. Všeobecné obchodní podmínky se uplatní na práva, povinnosti a 
právní poměry mezi Půjčitelem a Vypůjčitelem v souvislosti 
s uzavíráním a plněním smlouvy o výpůjčce (dále jen „Smlouva“).  

1.3. Vypůjčitel bere na vědomí, že je povinen se těmito Všeobecnými 
obchodními podmínkami řídit od okamžiku, kdy se s nimi seznámí, a 
to buď prostřednictvím webových stránek Půjčitele, případně 
v okamžiku, kdy jsou mu Všeobecné obchodní podmínky zaslány 
současně s Potvrzením, jak je definováno níže, nebo v rámci 
vzájemné komunikace s Půjčitelem, a to podle toho, co nastane dříve.  

1.4. Předmětem Smluv je bezúplatné a dočasné přenechání produktu 
Půjčitele uvedeného na webových stránkách Půjčitele (dále jen 
„Přehled produktů“); (dále jen „Produkty“) k užívání Vypůjčitelem. 
Přehled produktů je pouze informativní, Půjčitel není povinen Smlouvu 
uzavřít.  

1.5. Předmětem Smluv budou Produkty nové nebo použité. Je na uvážení 
Půjčitele, zda Vypůjčiteli zapůjčí nový nebo použitý Produkt.    

 

2. Uzavření Smlouvy 

2.1. Vypůjčitel zasílá objednávku výpůjčky Produktů (dále jen 
„Objednávka“) v písemné formě (poštou nebo e-mailem). Ústní nebo 
telefonické Objednávky jsou přípustné pouze ve výjimečných 
případech po předchozí domluvě Smluvních stran. 

2.2. Vypůjčitel v Objednávce uvede účel Výpůjčky a požadovaný termín 
dodání Produktu a dobu trvání Výpůjčky. Neuvede-li Vypůjčitel tyto 
informace v Objednávce, stanoví účel Výpůjčky, termín dodání 
Produktu a dobu trvání Výpůjčky Půjčitel, případně se použijí 
ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek. 

2.3. Na základě doručené Objednávky zašle Půjčitel Vypůjčiteli potvrzení 
Objednávky (dále jen „Potvrzení“). Pokud Potvrzení obsahuje 
odchylky od Objednávky, považuje se Potvrzení za nový návrh na 
uzavření Smlouvy. 

2.4. Smlouva je uzavřena okamžikem doručení Potvrzení Vypůjčiteli. 
Pokud Potvrzení obsahuje odchylky od Objednávky dle s odst. 2.3 
Všeobecných obchodních podmínek, je Smlouva uzavřena akceptací 
takových odchylek ze strany Vypůjčitele. 

 

3. Podmínky výpůjčky 

3.1. Půjčitel přenechá Vypůjčiteli Produkt ve stavu způsobilém k užívání, a 
to bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy, nejpozději však do 
2 pracovních dnů ode dne uzavření Smlouvy, není-li v Potvrzení 
uvedeno něco jiného. Vypůjčitel je oprávněn po uplynutí této lhůty 
převzít Produkt v distribučním a servisním místě Půjčitele na adrese 
AMiT Automation s.r.o., Na Hůrce 1091/8, 161 00 Praha 6 (dále jen 
„Distribuční a servisní místo“). Požaduje-li Vypůjčitel dodání 
Produktu do jiného místa, je tak možné pouze po předchozí dohodě 
s Půjčitelem. V takovém případě nahradí Vypůjčitel Půjčiteli náklady 
na dopravu. Předání Produktu Vypůjčiteli bude potvrzeno dodacím 
listem.   

3.2. Produkt je možné používat výhradně k účelům, ke kterým se obvykle 
používá, a způsobem, kterým se obvykle používá, není-li ve Smlouvě 
sjednáno něco jiného. Vypůjčitel je povinen respektovat při užívání 
Produktu pokyny Půjčitele. Vypůjčitel je povinen řídit se technickou 
dokumentací, která je k dispozici na webových stránkách Dodavatele 
www.amitomation.cz či na vyžádání.  

3.3. Doba výpůjčky Produktu je 1 měsíc, není-li ve Smlouvě uvedeno něco 
jiného. 

3.4. Nejpozději poslední den trvání výpůjčky Produktu, případně 
nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne ukončení Smlouvy, je 
Vypůjčitel povinen na vlastní náklady vrátit Produkt Půjčiteli, a to do 
Distribučního a servisního místa, a to v původním stavu s přihlédnutím 
k běžnému opotřebení. O vrácení Produktu vystaví Půjčitel Vypůjčiteli 

písemný záznam, jehož součástí bude informace o tom, zda je 
Produkt vrácen v původním stavu. Není-li tomu tak, je Půjčitel 
oprávněn požadovat po Vypůjčiteli náhradu škody v souladu s odst. 
6.1 těchto Všeobecných obchodních podmínek. 

3.5. Po dobu trvání výpůjčky Produktu je Vypůjčitel povinen zajistit Produkt 
proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Pokud taková situace nastane, 
případně pokud se na Produktu objeví jakákoliv závada nebo porucha, 
je Vypůjčitel povinen o této skutečnosti informovat Půjčitele bez 
zbytečného odkladu. 

 

4. Uzavření kupní smlouvy  

4.1. Smluvní strany mohou kdykoliv během doby trvání výpůjčky Produktu 
uzavřít kupní smlouvu, jejímž předmětem bude převod vlastnického 
práva k Produktu, který je předmětem výpůjčky, na Vypůjčitele a 
úhrada kupní ceny ze strany Vypůjčitele (dále jen „Kupní smlouva“). 

4.2. V případě, že má Vypůjčitel zájem Kupní smlouvu uzavřít, informuje o 
tom Půjčitele. Kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy si Smluvní 
strany vzájemně odsouhlasí kupní cenu Produktu a další podstatné 
náležitosti Kupní smlouvy. Půjčitel není povinen Kupní smlouvu 
uzavřít. 

4.3. Vlastnické právo k Produktu přechází na Vypůjčitele úhradou kupní 
ceny. 

4.4. Půjčitel vystaví fakturu obsahující kupní cenu Produktu bez 
zbytečného odkladu po uzavření Kupní smlouvy. Splatnost takové 
faktury činí 30 dnů. 

4.5. Pro vyloučení pochybností, na právní poměry vzniklé z Kupní smlouvy 
se neuplatní ustanovení jiné smluvní dokumentace uzavřené mezi 
Smluvními stranami.  

 

5. Práva duševního vlastnictví 

5.1. V případě, že je součástí Produktu autorské dílo ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) (dále jen 
„Autorský zákon“); či dílo, které naplňuje znaky díla chráněného dle 
Autorského zákona (dále jen „Autorské dílo“), je k takové části 
Produktu Půjčitelem Vypůjčiteli poskytována licence či podlicence 
(dále jen „Licence“), za podmínek dle tohoto článku 5.1 Všeobecných 
obchodních podmínek. 

5.2. Licence k Autorskému dílu nebo jeho části udělená Půjčitelem 
Vypůjčiteli dle odst. 5.1 Všeobecných obchodních podmínek je 
poskytována jako licence nevýhradní, územně a množstevně 
neomezená.  

5.3. Vypůjčitel je oprávněn Autorského dílo užít pouze v původní podobě 
bez oprávnění k provádění změn; všemi způsoby užití; a k účelu 
vyplývajícímu ze Smlouvy. 

5.4. Vypůjčitel není oprávněn poskytnout podlicenci třetí osobě. Je-li 
uzavřena Kupní smlouva, je Vypůjčitel oprávněn poskytnout Licenci 
svému koncovému zákazníkovi. 

5.5. Půjčitel uděluje Vypůjčiteli Licenci s účinností ke dni předání Produktu, 
jehož součástí je autorské dílo. Licence je udělena na dobu trvání 
výpůjčky dle Smlouvy. Je-li uzavřena Kupní smlouva, je Licence 
udělena na dobu trvání autorských majetkových práv k Produktu. 

5.6. Licence je poskytována bezplatně. Dojde-li k uzavření Kupní smlouvy, 
je odměna za Licenci součástí kupní ceny. 

5.7. Poskytnutí a užití Produktu, jehož součástí je Autorské dílo, se může 
řídit i licenčními podmínkami třetích stran. Vypůjčitel je povinen se 
s takovými licenčními podmínkami seznámit a řídit se jimi. 

 

6. Odpovědnost za škodu a sankce 

6.1. Vypůjčitel odpovídá Půjčiteli za škodu na Produktu, případně za 
snížení hodnoty Produktu, vyjma snížení hodnoty v důsledku běžného 
užívání Produktu, a to od okamžiku předání Produktu ze strany 
Půjčitele, až do vrácení Produktu Půjčiteli. Vrací-li Vypůjčitel Produkt 
prostřednictvím třetí strany včetně poštovního doručovatele, odpovídá 
Půjčiteli za škodu na Produktu do okamžiku převzetí Produktu 
Půjčitelem a vystavení záznamu o vrácení Produktu dle odst. 3.4 
Všeobecných obchodních podmínek.  

6.2. Půjčitel není povinen nahradit Vypůjčiteli škodu způsobenou 
Produktem v případě, kdy Vypůjčitel užívá Produkt v rozporu s jeho 
účelem nebo v rozporu s pokyny či technickou dokumentací podle 
odst. 3.2 těchto Všeobecných obchodních podmínek.  

http://www.amitomation.cz/


Všeobecné obchodní podmínky AMiT Automation s.r.o. pro 
výpůjčky verze A2025 

 

AMiT Automation s.r.o., Radlická 740/113c, 158 00 Praha 5       IČO: 276 52 203    DIČ: CZ 276 52 203  

tel.: 222 780 100, 222 781 516               e-mail: orders@amit-automation.cz, claims@amit-automation.cz 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 121709  

 

6.3. Nedojde-li k ze strany Vypůjčitele k vrácení Produktu po skončení 
doby Výpůjčky nebo ukončení Smlouvy, a zároveň nebyla uzavřena 
k předmětnému Produktu Kupní smlouva, je Půjčitel oprávněn 
požadovat po Vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 
Produktu uvedeného v Přehledu produktů za každý započatý den 
prodlení, a to až do výše takové ceny. Uplatněním smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody v plné výši.  

 

7. Ukončení smlouvy 

7.1. Není-li stanoveno jinak, Smlouva zaniká: 

7.1.1. řádným splněním závazků v ní obsažených, 

7.1.2. písemnou dohodou Půjčitele a Vypůjčitele, 

7.1.3. odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení 
Smlouvy, 

7.1.4. uzavřením Kupní smlouvy, 

7.1.5. dalšími způsoby uvedenými v příslušných právních 
předpisech, zejména Občanském zákoníku, 

 

8. Ochrana osobních údajů 

8.1. Půjčitel může zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících 
na straně Vypůjčitele (zejména identifikační a kontaktní údaje a údaje 
o plnění Smlouvy), a to pro účely uzavření a plnění Smlouvy, ochranu 
právních nároků*, vnitřní administrativní potřeby, evidenci a statistiku* 
a plnění zákonných povinností. Proti zpracováním označeným * lze 
podat námitku. Subjekty údajů mají právo na přístup k osobním 
údajům, právo na opravu, právo na výmaz, právo na omezení 
zpracování, právo na přenositelnost údajů, právo vznést námitku, 
právo nebýt předmětem automatizovaného individuálního 
rozhodování, včetně profilování a právo obrátit se na dozorový úřad. 
Bližší informace jsou uvedené na webových stránkách Dodavatele. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Každá ze Smluvních stran je povinna oznámit písemně druhé Smluvní 
straně změny všech skutečností, zejména identifikačních údajů a další 
změny, které by mohly ovlivnit řádné plnění Smlouvy. 

9.2. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit svá práva a 
povinnosti vyplývající ze Smlouvy třetí straně bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

9.3. Veškeré změny Smlouvy mohou být mezi Smluvními stranami 
měněny pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 
Smluvními stranami. 

9.4. Tyto Všeobecné obchodní podmínky se řídí, vykládají a podléhají 
právu České republiky.  

9.5. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vznikající ze Smlouvy nebo 
v souvislosti s takovou Smlouvu budou rozhodovány s konečnou 
platností u obecného soudu Půjčitele. 

9.6. Pokud je některé ustanovení těchto Všeobecných obchodních 
podmínek nebo jejich část neúčinná nebo neplatná, zůstávají ostatní 
ustanovení Všeobecných obchodních podmínek v platnosti účinnosti 
a Smluvní strany se zavazují nahradit je ujednáními platnými a 
účinnými, která budou co nejvíce respektovat ujednání neplatná či 
neúčinná. 

9.7. Tyto Všeobecné obchodní podmínky nabývají účinnosti dnem 
6.1.2025. 


